
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.405  29Sexta-feira, 19 DE MAIO DE 2023

COSTA NASCIMENTO, Matrícula 722740-1, Cargo ODONTOLOGO, LOTA-
ÇÃO URE PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao 01.10.2017 A 30.09.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.07.2023 A 01.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.05.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 940155
PORTARIA Nº. 468 DE 18 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) WANDEMIR JOSE VIEIRA GUIMA-
RAES, Matrícula 55587805-1, Cargo ODONTOLOGO, LOTAÇÃO URE PRESI-
DENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao 01.03.2016 A 28.02.2019
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 18.07.2023 A 16.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.05.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 940176

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
• O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições 
legais Resolve:
Com base no, Artigo 13° inciso V do Decreto Estadual n° 534 de 04 de 
Fevereiro de 2020:
1-1 Homologar o Pregão Eletrônico nº 03/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA contratação de empresa para aquisição de Material permanente refe-
rente a Material Hospitalar para atender as necessidades do Pré - Natal de 
Risco da Unidade de Referência Materno Infantil e Adolescente – UREMIA 
/1º CRS/ SESPA PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES..
Empresas vencedoras:
K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP
CNPJ: 21.971.041/0001-03

Total do Fornecedor: R$ 2.150,00

(DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS).
AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ:
37.556.213/0001-04

Total do Fornecedor: R$ 1.195,46

(um mil, cento e noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos).

EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 38.408.899/0001-59

Total do Fornecedor: R$ 1.788,96

(UM MIL, SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

Mercantex Comercio E Representações De Material Médico Hospitalar Ltda
CNPJ – 38.425.512/0001-72

Total do Fornecedor: R$ 12.000,00

(DOZE MIL REAIS ).
TOTAL DO PREGÃO: R$ 17.134,42(DEZESSETE MIL CENTO E TRINTA E 
QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS).
Belém, 18 de maio de 2023
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1ºCRS/SESPA

Protocolo: 939695

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 447/2023 – 17/05/2023
 O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diária aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza: 33901414
Fonte de Recurso: 0149001435
57174858/1 / MÔNICA MELO DE QUEIROZ SANTOS(Veterinária)
5967130/1 / LOUYSSE HELENE MONTEIRO (Veterinária) /
57194336/1 / FÁTIMA CAROLINA DOS SANTOS CORRÊA (Ag. Administrativo)
54173247/1 /CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) /
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino (BENEVIDES - PA
Objetivo: Realizar capacitação para ACE e ACS no referido município, sobre 
ações do VISAMB nos dias 25 e 26/05/2023. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 448/2023 – 17/05/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 03 meias diárias ao Servidor (es):
5955256/2 / DANIELE MELO SARDINHA (Enfermeira) /
54191797/1 / SILVIA REGINA PINHEIRO BESSA (Enfermeira) /
8084728/1 / TAISSA FÉLIX DA COSTA (Enfermeira) /
57194291/1 / ROSIANE DO SOCORRO PEREIRA TEIXEIRA DE SOUZA (Ag. 
Administrativo) /
54173247/1 /CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) /
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):  MARITUBA - PA
Objetivo: de realização de OFICINA sobre descentralização do E-SUS Noti-
fica para Técnicos da epidemiologia do referido município, nos dias 29, 30 
e 31/05/2029<br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 448/2023 - 17/05/2023
  O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: meia diária aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza:33901414
Fonte de recurso: 01600000049-001512
059090201/1/JOSÉ LUIZ PEREIRA CORRÊA (Veterinário) /
55586563/1 /MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUSA (Nutricionista)
55589974/1 /PAULO ROBSON GUERREIRO BEZERRA (Motorista) /
Destino (ANANINDEUA - PA
Objetivo: Realizar inspeção sanitária na indústria de água mineral envasa-
da SUCOPAR, no referido município, para fins de licenciamento no ano de 
2023, no dia 31/05/2023. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 939720

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA No 348 DE 15 DE MAIO DE 2023
O(A) Ordenador(a) de Despesas da 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SES-
PA, usando de suas atribuições lhe conferida pela Portaria 76/2018-CCG de 
09/01/2019, publicada no DOE sob o n° 33777 de 10 de janeiro de 2019, 
tendo em vista as instruções contidas no Fundamento Legal: (Art. 145 da 
lei de Nº 5810 de 24/01/1994.), DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 
1994, que disciplina a concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO meia diária da PORTARIA de No 305/2023, de 11 
de abril de 2023, publicada no DOE no 35.359, de 19/04/2023 da servidora 
PATRICIA DE SOUZA CORRÊA, Matrícula nº 5687519/1, ocupante do cargo 
de Enfermeira lotada na Divisão Técnica do 1°CRS/SESPA,
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
1°Centro Regional de Saúde/SESPA
Marco A. Normando

Protocolo: 939723

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 061 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2049711. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), MARIA DAS GRAÇAS GARCIA SOARES, Cargo: Agente de Artes 
Práticas, Matrícula: 5149983-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL – GEP: Esta-
tutário Efetivo, Classe: (01) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 02.07.2011 a 01.07.2014.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) mês de Licença Prêmio, no 
período de 03.07.2023 a 01.08.2023, no total de (30) trinta dias.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18.05.2023
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 940180


